
" Prefeitura Municipal deC;Sao ValerioESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO

ADM: 2021/2024

Uniao, Trabalho e Prosperidade
Mm.: 2021- 20204

ATA DE REALIZACAO DE LICITACAO PUBLICA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021
TIPO MENOR PREQO POR GLOBAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2021
ABERTURA, CREDENCIAMENTO,

JULGAMENTO DE HABILITAQAO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS.

SESSAO 01

PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2021.

OBJETO: Contratagao de pessoa juridica especializada na prestagao dos servigos de locagao dos
sistemas informatizados contendo todos os modulos, para atender a demanda deste Municipio de Sao
Valerio, compreendendo Prefeitura e Fundos Municipals..

DA ABERTURA DA SESSAO1.

As 09h00m [nove horas) do dia 24 de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala da Comissao
Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Sao Valerio, reuniu-se a Comissao de Licitagao
designada pela Portaria n°013/2021 de 04 de janeiro de 2021, composta pelos servidores: Bruno
Leonardo de Castro Carneiro -Pregoeiro; 1° membro Paulo Divino Araujo Reis, 2° Vania Da Costa Leite ,

Membro, com base na Leis n° 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei

Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, para realizar os procedimentos relativos ao
processamento do Pregao Presencial N° 002/2021, tipo menor prego global. Inicialmente o Pregoeiro

declarou aberta a sessao.

2. DO CREDENCIAMENTO

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou ao representante que

apresentasse os documentos exigidos no Edital. Depois de analisado os documentos pela Equipe de
Apoio, foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu respectivo representante:

AVENIDA MINAS GERAIS, N‘237, CENTRO, CEP: 77.390-000, FONE: (63) 3359-1433, SAO VALERIO- CEP: 77.39t
SAO VALERIO - TO CNPJN°: 25.043.449/0001-6S, WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.BR

'(63) 3359 -1433,



. » 4 #

.va*I/JLEBKD -10 ^

» Prefeitura Municipal de

** Sao ValerioESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQ&0

ADM: 2021/2024

Uniao, Trabalho e Prosperidade
Adm 2021•20204X

DATTA SYSTEM TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o
n° 07.727.569/0001-00, situada na Qd. 104 Norte, Lt. 38,

Plano Diretor Norte, Palmas, neste ato representada pelo
Sr. Vagner Fernando prado, inscrito no CPF n° 036.722.536 -
00 RG n° 8.151.332 - MG;

DA DECLARACAO DE ATENDIMENTO E DA ABERTURA DOS ENVELOPES.
Em seguida o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes n° 01 contendo a Proposta. Aberto pela
Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de
credenciamento, passando-se a abertura da proposta do credenciado.

3.

DA CLASSIFICAQAO DAS PROPOSTAS4.

Aberto o envelope contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteudo da
mesma ao interessado. Apos, o Pregoeiro, a Equipe de Apoio e Apoio Tecnico, passaram a analise da
adequagao da proposta aos requisitos do Edital, considerou que a proposta estava adequada.
Passou-se, entao, a classificagao da proposta de menor prego registrando os lances do seguinte
licitante:

VALOR
TOTAL

VALOR VALOR
MEDIO MENSALITEM UNID. QUANT. ORGAO PORC. (%) DESCRICAO

PREFEITURA
MUNICIPAL 40% Contabilidade Publica,

Arrecadagdo Municipal,
Folha de Pagamento,
Almoxarifado, Patrimonio,
Controle de Frotas,
Protocolo, Nota Fiscal de
Servigo (NFS-e). Valor
global prefeitura e
fundos

Funclo
Municipal Jc

Sauclc
23%

R$ 7.038,16
R$R$Funclo

Municipal de
Educcu;do

Mes 04 26.386,846.596,7119%

Fnndo
Municipal de
Assistencia

Social

18%

R$R$1° LANCE 26.360,006.590,00

Apos analise das propostas e dos valores apresentados, toi acordado conforme registrados acima.

DA ANALISE DA HABIUTAQAO5.

AVEN1DA MIMAS GERMS, N"2i7. CENTRO. CEP: 77.390-000, FONE: (63) 3339-1433.SAO VALERIO- CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3339 -1433.
SAO VALERIO - TO CNPJ N°: 23.043.449/0001-68. WWW.SAOVALERIO.TO.GOi .BR



'• Prefeitora Municipal deQao ValerioESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL OE SAO VALERIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO

ADM: 2021/2024

Uniio, Trabalho e Prosperidade
Mm.: 1011- 10204

Ato continuo, procedeu-se a abertura do envelope de n° 2 (Documentagao de Habilitagao) da
empresa vencedora Licitante classificada que apos a apreciagao dos documentos foi constato que
esses apresentados mostraram-se em conformidade com as exigencias contidas no Edital.

DA MANIESTAgAO DE RECURSO6.

A empresa nao manifestou expressamente a intengdo de recorrer.

DO ENCERRAMENTO DA SESSAO7.

Apos a Manifestagao da licitante pela regularidade e legalidade do certame, sem manifestagao

recursal, a presente Ata segue Lida, aprovada para seus efeitos legais e devidamente assinada pela

Comissao de Licitagao e equipe de apoio, bem como, pelo participante. Nada mais havendo a tratar
segue a presente sessao encerrada as 10:00hs.

Sao Valerio - TO, 24 de Agosto de 2021.

Pregoeiro:

Bruno Leomrap de C. Carnewe
Pi in

P< 11; !1

Castro CarneiroBruno Leonardi
-egoeiro

Membros:

AVENIDA MINAS GERAIS, N‘237, CENTRO, CEP: 77.390-000, FONE: (63) 3359-1433, SAO VALERIO- CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3i

SAO VALERIO - TO CNPJ N": 25.043.449/0001-68, WmY.SAOVALERIO.TO.GOV.BR



* *> *jrai b Prefeitura Municipal de
!Sao ValerioCESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO

ADM: 2021/2024

Uniao, Trabalho e Prosperidade
Adm.: 2021 20204X

I

Membros:

f
l i d: i Inf l M W (h j u h n 6 rU ns

Paulo Divino Araujo Reis <y
Membro 1°

- j flOt / AJL
Vania Da Costa Leite

Membro 2°

Empresa Participante:

DATTA SYSTEM TECANOLOGIA LTDA
CNPJ n° 07.727.569/0001- 00

PARTICIPANTE

.4 VENIDA MINAS GERAIS, N“237, CENTRO. CEP: 77.390-1)110, FONE: (63) 3339-1433, SAO VALERIO- CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3339 -1433,
SAO VALERIO - TO CNPJ N": 2S.043.449/000I -68. WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.BR


